malueris sicque promittimus tibi attendere et complere et non contravenire modo aliquo, alioquin si ut supra legitur non attenderimus vel si contra aliquod predictorum factum fuerit, penam dupli de tanto quanto dampnum incureris tibi stipulanti dare spondemus in bonis nostris quibus malueris et insuper omnia expensaria que proinde feceris tibi restaurare promittimus. Pro quibus omnibus per omnia observandis et pena universa bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus ut tua auctoritate et nostro iussu in bonis nostris quibus malueris habeas et teneas atque possideas sine omni nostra et omnium per nos contradictione, quisque nostrum de predictis omnibus tibi in solidum teneatur, re(nunciantes) iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera, renunci(amus) exceptioni et cetera, prescriptioni fori et omni alii et cetera. Eodem loco, X die septembris, circa terciam<sup>a</sup>. Testes Balduinus de Centonio, Felegherius, Ugo de Flisco.

<sup>a</sup> circa terciam: *posto dopo i nomi dei testimoni.*

953

1202, settembre 11, <Genova, in ecclesia Sancti Mathei>

*I nomi dei testimoni riconducono il documento a quelli precedente e seguenti.*

Ample lacerazioni sparse interessano l'intero documento con perdite di testo, soprattutto nelle prime 8 righe, delle quali si intravedono alcuni tratti inintelligibili. Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 948-952, 954, 955, 958-960.

(c. 264r.) f[...]demus<sup>a</sup> [...]nierun<sup>b</sup> [...]c restav[...]d ob [...]semus<sup>e</sup> tibi nostra h[...]b cm] tibi pigno[ri obligam]us ut[...]f in bo[...]ius<sup>g</sup> quisque nostrum de pred[ictis] tene[at]ur renunciantes iuri quod [dicit « Si] duo vel [plures » et cetera]. Testes Balduinus de Cen[t]onio, Enr[...]b, Ugo de Flisco [...]c. MCC[II], indictione IIII<sup>a</sup>, XI die [septem]bris, circa terciam, pre[...]c.

<sup>a</sup> [Cm 15,5]    <sup>b</sup> [cm 3]    <sup>c</sup> [cm 11]    <sup>d</sup> [cm 8]    <sup>e</sup> [cm 2]    <sup>f</sup> [cm 2,5]  
<sup>g</sup> [cm 5].

1202, settembre 11, Genova, in *ecclesia Sancti Mathei*

*Il marchese Alberto Malaspina e il nipote, figlio del defunto [...] investono nomine directi feudi Odone de Morelino della proprietà in Carpena già concessa ad Enrichetto dal marchese Opizzo d'Este.*

Un'ampia lacerazione interessa pressoché tutto il documento con perdita di testo. Il documento è barrato con linee oblique parallele. V anche i nn. 948, 950-953, 958-960.

Nos [Albert]us, marchio Malaspin[a et Willelmus ne]pos eius, filius quondam [...] <sup>a</sup> damus tibi O[doni de Mo]relino et [...] <sup>b</sup> et confirmamus [...] <sup>a</sup> in perpetuum [totum posse] quod fuit E[nrigheti] de Carpe[n]a et eo m[odo et] *tenore* qui[b]us Opiço *de Est* marchio et [...] <sup>c</sup> nepos eius traderunt tibi *facimus atque confirmamus in Carpene* namque et [...] <sup>p</sup>ossessiones <sup>c</sup> et [po]sse quod fuit *domini Enrigheti* invenire poteris da[mus ... omni]a <sup>a</sup> et confirmamus omne ius et omnem rac[ionem] atque actionem quod [vel quas in] iam dicto posse per [e]os aliquo modo habere <sup>d</sup> poteris atque conferimus nomine directi feud[i ...] <sup>c</sup>. Hoc totum promittimus tibi non [r]emovere nec *retractare*, sed semper firmum [et ra]tum habere et [te]nere per nos [...] <sup>e</sup> perpetuo *manutenere* quoque et *defendere* semper tibi promittimus, alioquin si ut [supra observatum] non fuerit *vel* si contra [a]liquod predictarum factum fuerit, *penam* dupli de tanto quanto ma[...] <sup>a</sup> foret et [...] <sup>f</sup> et dampnis restituendis et cetera, unde etiam omnia nostra <sup>§</sup> tibi pignori [quisque nostrum] in [so]lidum et cetera, renunciamus etiam exceptioni prescriptionis fori et om[ni iuri] et [exceptioni] et [con]suetu[dini] quibus [con]trave[nire] possemus et nos excipere modo aliquo. Actum Ianue, [in ecclesia] Sancti Mathei et de predictis nomine feudi investimus. Testes Gh[iber]tus de Çonegal, Marabotus, filius Rustichelli de Pontremulo, Albertus de Rustighello [Filipus de Pontremulo] et Iacobus de Lafranco. Ipsa die et loco ipso et eadem hora.